Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO 40 h

ÁREA: FÍSICA, REFERENTE AO EDITAL 082/2014, DE 09 DE MAIO DE 2014

Aos vinte e seis dias do mês de Maio de 2014, reuniu-se a Banca Avaliadora, composta
pelos professores Sérgio Mittmann dos Santos (presidente), Sabrina Letícia Couto da
Silva e Vera Lúcia Milani Martins, designada pela Direção do IFRS, Câmpus Porto
Alegre, através da Portaria no. 134/2014, de 21 de Maio de 2014, para analisar a
documentação entregue pelos candidatos para a seleção de professor substituto da área
de Física, regida pelo Edital 082/2014. Após a análise, foram homologadas as inscrições
dos seguintes candidatos: Alexander Lunkes dos Santos; Julio Alberto Nardi; Deise
Schafer; Ione dos Santos Canabarro Araujo; Cíntia Barbosa Passos; Fernanda
Bortoluzzi. A inscrição da candidata Caterina Gonçalves Philippsen foi indeferida, porque
não foi apresentado comprovante que atestasse a conclusão de pós-graduação na área
de Física ou experiência profissional de 2 anos como professora de Física, requisito
mínimo exigido, de acordo com o Edital 082/2014.

Porto Alegre, 26 de Maio de 2014.

Prof. Sérgio Mittmann dos Santos
Presidente da Banca